RECIVIL — COMISSAO GESTORA
LEI N°. 15.424/2004 — ART. 38

RELATORIO SINTETICO DE RECEITAS E RESSARCIMENTOS

MES DE MAIO 2009

RELATORIO GERAL DE RECEITAS E DESPESAS:

HISTORICO

Saldo dos recursos da compensacédo do més anterior

Receitas referentes aos depdsitos identificados do més 5,66%
periodo 01/05/2009 a 31/05/2009

Receitas financeiras

TOTAL DE RECEITA

Ressarcimentos de atos gratuitos no més
Complementagdes de receitas brutas minimas no més
Aprimoramento dos servicos ( art 37, parte final )
Pendéncias da Comissédo

Despesas Operacionais

SALDO TOTAL DO MES

DEBITO CREDITO

2.960.514,38

61.551,70

3.022.066,08
1.601.344,84
235.278,19
69.467,52
15.067,35
302.206,61

DEMONSTRACAO DOS VALORES ARRECADADOS NO MES, POR MEIO DOS

TOTAL

3.926.598,52

6.948.664,60

5.347.319,76
5.112.041,57
5.042.574,05
5.027.506,70
4.725.300,09

4.725.300,09

DEPOSITOS

IDENTIFICADOS E ALUSIVOS AO RECOLHIMENTO DE 5,66% INCIDENTES SOBRE O VALOR DOS

EMOLUMENTOS:

SERVENTIA

Oficios de Registro Civil das Pessoas Naturais

Oficios de Registro Civil das Pessoas Juridicas

Oficios de Registro de Titulos e Documentos

Oficios de Registro de Distribuicdo

Oficios de Registro de Iméveis

Tabelionatos de Protesto de Titulos

Tabelionatos de Notas

Valor relativo aos depdsitos pendentes de identificacdo

TOTAL ARRECADADO (5,66%0)

VALOR

349.248,03
1.344,30
139.120,39
19.729,91
1.027.588,28
708.270,94
686.288,64
28.923,89

TOTAL

349.248,03
350.592,33
489.712,72
509.442,63
1.537.030,91
2.245.301,85
2.931.590,49
2.960.514,38

2.960.514,38
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A

DEMONSTRAGAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE RESSARCIMENTO DE ATOS
GRATUITOS DECORRENTES DE LEI — MES DE ABRIL DE 2009 E MESES ANTERIORES.

ESPECIE DE ATO QUANTIDADE TOTAL
Nascimentos 24.709 930.221,09
Obitos e Natimortos 9.786 368.741,29
Casamentos 548 34.407,28
Averbacdes e mandados judiciais 3.965 109.545,18
Certiddes 13.226 158.430,00
TOTAL DOS RESSARCIMENTOS 1.601.344,84

DEMONSTRACAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE COMPLEMENTACAO DA
RECEITA BRUTA MINIMA MENSAL — MES DE ABRIL DE 2009 E MESES ANTERIORES:

SERVENTIA VALOR TOTAL
Oficios de Registro Civil das Pessoas Naturais 235.278,19 235.278,19
TOTAL PAGO A TITULO DE COMPLEMENTAGCAO DE RECEITA 235.278,19

DEMONSTRACAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE RESSARCIMENTO DE ATOS
GRATUITOS DECORRENTES DA LEI 9.534/1997 E AINDA NAO COMPENSADOS (ART. 37 DA LEI N°.
15.424/2004) — MES DE /2001 E MESES ANTERIORES.

ESPECIE DE ATO QUANTIDADE TOTAL
Nascimentos
Obitos e Natimortos

TOTAL DOS RESSARCIMENTOS

DEMONSTRACAO DOS VALORES DESPENDIDOS A TITULO DO APRIMORAMENTO DE QUE CUIDA A
PARTE FINAL DO ART. 37 DA LEI N°. 15.424/2004 — MES DE MAIO DE 2009:

HISTORICO DO DISPENDIO VALOR TOTAL

Saldo de Despesas dos Cursos de Qualificagdo em Caratinga, Lavras, 7.641,92 7.641,92
Araxa e Patos de Minas

Curso de Qualificagdo em Juiz de Fora - MG de 15 a 17/05/2009 13.000,00 20.641,92
Curso de Qualificagdo em Carangola - MG de 30 a 31/05/2009 15.000,00 35.641,92
Saldo de Despesas do |11 Congresso Estadual dos Registradores Civis do 3.825,60 39.467,52
Estado de Minas Gerais.

IV Congresso Estadual dos Registradores Civis do Estado de Minas 30.000,00 69.467,52

Gerais. Primeira parcela

TOTAL DA DESPESA 69.467,52

Belo Horizonte, em 05 de junho de 2009.

Adriana Patricio dos Santos Teixeira
Coordenadora da Comissao Gestora
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